PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N◦ 1248/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N◦ 0018/2025
Venho RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0018/2025, fundamentada no Artigo. 74º, inc. I
da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, visando à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E
COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ONLINE DO “BANCO DE PREÇOS” COM BASE NOS
PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE
LICITAÇÃO  ADJUDICADOS  E  HOMOLOGADOS.  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO E SECRETARIAS DEPENDENTES. A
ser  prestado  pela  Empresa:  NP  TECNOLOGIA  E  GESTÃO  DE  DADOS  LTDA,  CNPJ:
07.797.967/0001-95, localizada na Rua Izabel A Redentora, nº 2356, Centro de São José
dos Pinhais.
O preço está compatível com o praticado no mercado, com o VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze
mil e trezentos reais), a ser pago em parcela única.
Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.
Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de
agosto de 2025.

 ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA
Prefeita Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9b7100-18082025193942

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1167/2025

http://www.tcpdf.org